
ZARZĄDZENIE NR 1018/21 

BURMISTRZA ŚWIECIA  

z dnia 29 października 2021 roku 

 

w sprawie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania gminy Świecie w  warunkach 

zewnętrznego zagrożenia  bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372), art. 2 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 poz. 372), § 5 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania 

zadań wykonywanych w ramach  przygotowań obronnych państwa przez organy administracji 

rządowej oraz organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1911) Postanowienia 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno – 

Strategicznej Dyrektywy Obronnej RP (M. P. z 2019 r. poz. 15), Zarządzenia Nr 225/2019 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie opracowania planów  

operacyjnego funkcjonowania województwa w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz Zarządzenia Nr 146/2020 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 14 lipca 2020 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie opracowania planów 

operacyjnego funkcjonowania województwa w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny,  

zarządzam, co następuje: 
 

          § 1. W celu ustalenia zasad funkcjonowania struktur organizacyjnych oraz zapewnienia 

ciągłości realizacji ustawowych kompetencji organów samorządu gminy Świecie, skutecznego 

przeciwdziałania zagrożeniom, a także reagowania i współdziałania w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa oraz skutecznej realizacji zadań operacyjnych  na obszarze gminy Świecie 

należy opracować Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Świecie (POF) w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwany dalej „Planem 

operacyjnym”. 

           § 2.1. Plan operacyjny funkcjonowania gminy Świecie w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy opracować w terminie do 21 grudnia 

2021 r.     

           2. Plan operacyjny należy opracować zgodnie z zasadami określonymi w wytycznych do 

opracowania planów operacyjnych stanowiących załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 225/2019 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie opracowania planów 

operacyjnego funkcjonowania województwa w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

           § 3.1. Opracowany POF Gminy Świecie należy do 18 grudnia 2021 r. przedłożyć do 

uzgodnienia Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

            2. Uzgodniony POF Gminy Świecie należy przedłożyć do zatwierdzenia Wojewodzie 

Kujawsko-Pomorskiemu w Bydgoszczy w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r.  



          § 4. Plan operacyjny funkcjonowania gminy Świecie w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny opracowuje Zespół Roboczy w składzie: 

1) Sekretarz Gminy – Przewodniczący Zespołu, 

2) insp. ds. zarządzania kryzysowego i spraw obronnych – Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, 

3) Członkowie Zespołu: 

a) Sekretarz Gminy, 

b) Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, 

c) Skarbnik Gminy, 

d) Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej, 

e) Komendant Straży Miejskiej, 

f) Kierownik Wydziału Budownictwa, Architektury, Geodezji, Gospodarki 

Gruntami i Planowania Przestrzennego, 

g) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej,  

h) Kierownik Wydziału Inwestycyjnego, 

i) Dyrektor Miejsko – Gminnej Przychodni, 

j) Kierownik Kuratorium Oświaty i Wychowania, 

k) Kierownik Wydziału Polityki Społecznej, 

l) Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, 

m) Kierownik Wydziału Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich, 

n) Kierownik Wydziału Gospodarki, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej, 

o) Kierownik Wydziału Organizacyjnego, 

p) Pełnomocnik Ochrony Informacji Niejawnych, 

q) w zależności od potrzeb, inni pracownicy Urzędu Miejskiego posiadający 

upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” 

- według ustaleń Przewodniczącego Zespołu. 

 

           § 5. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego i 

spraw obronnych. 

           § 6. Traci moc Zarządzenie Nr 336/11 Burmistrza Świecia z dnia 14 grudnia 2011 r. w 

sprawie opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Świecie w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny". 

           § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Świecia  

                                                                                                      

         Krzysztof Kułakowski 



                                                                                                                                                                 Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1018/2021  

                                                                                                                                                                 Burmistrza Świecia z dnia 29.10.2021 r. 

                                                                                     Wykaz członków zespołu roboczego  

Lp. Stanowisko 

służbowe 

Funkcja                 

w zespole 

Imię                          

i nazwisko 

                Poświadczenie bezpieczeństwa lub upoważnienie  

 klauzula numer wydane przez data ważności 

1.  Sekretarz Gminy  Przewodniczący 

 

Leszek Żurek „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 1/2017 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

2.  Inspektor ds. zarządzania 

kryzysowego i spraw obronnych 

Zast. Przew. 

 

Marcin Kulewski „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 3/2017 

Burmistrz 

Świecia 

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

3.  Skarbnik Gminy Członek Marzenna Rzymek „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr  7/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

4.  Kierownik Wydziału Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej          

Członek Marta Karolczak „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 4/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

5.  Komendant Straży Miejskiej Członek Roman Witt „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 1/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

6.  Kierownik Wydziału 

Budownictwa, Architektury, 

Geodezji, Gospodarki Gruntami i 

Planowania Przestrzennego 

Członek Wiesław 

Ratkowski 

„Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 3/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

7.  Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Członek Marzena Brac „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 11/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w jednostce 

organizacyjnej 

8.  Wydział Inwestycyjny Członek Ryszard Sadowski „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 13/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

9.  Dyrektor Miejsko - Gminnej 

Przychodni 

Członek Beata Sternal - 

Wolańczyk 

„Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 9/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w jednostce 

organizacyjnej 

10.  Kierownik Kuratorium Oświaty i 

Wychowania 

Członek Waldemar Fura „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 10/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 



Lp. Stanowisko 

służbowe 

Funkcja                 

w zespole 

Imię                          

i nazwisko 

                Poświadczenie bezpieczeństwa lub upoważnienie  

 klauzula numer wydane przez data ważności 

11.  Kierownik Wydziału Polityki 

Społecznej 

Członek Jolanta Eichler „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 8/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

12.  Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i 

Rekreacji 

Członek Iwona Mazelewska „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 12/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w jednostce 

organizacyjnej 

13.  Kierownik Wydziału Urzędu Stanu 

Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

Członek Andrzej Krawański „Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 6/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

14.  Kierownik Wydziału Gospodarki, 

Rozwoju i Współpracy 

Zagranicznej 

Członek Monika 

Budzowska 

„Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 5/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

15.  Kierownik Wydziału 

Organizacyjnego 

Członek Barbara 

Czerwińska 

„Zastrzeżone” Upoważnienie 

Nr 2/2021 

Burmistrz 

Świecia  

do czasu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim 

w Świeciu 

16.  Pełnomocnik Ochrony Informacji 

Niejawnych 

Członek Janusz Niezbrzycki „Ściśle tajne” 

„Tajne” 

„Poufne” 

Poświadczenie 

bezpieczeństwa 

Nr B00179165 

ABW 05.07.2026 r. 

05.07.2028 r. 

05.07.2031 r. 

                                                                                                                                                                                           

Uwaga: 

1. Informuję, że Administratorem Pani/a danych osobowych (ADO) jest Burmistrz Świecia, z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 124 w 

Świecie, kod pocztowy: 86-100 Świecie. Pani/a dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonania obowiązków spoczywających na 

Urzędzie Miejskim w Świeciu  jako organie wykonującym dokumenty planowania operacyjnego - „Plan Operacyjny Funkcjonowania 

Gminy Świecie (POF) w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. Więcej informacji, w tym o 

przysługujących Pani/u prawach dostępne jest na stronie internetowej www.swiecie.eu lub u Inspektora Ochrony  Danych: 

jniezbrzycki@wp.pl tel. kom. 607753475. 

2. Zgodnie z § 5 pkt 3 Zarządzenia Nr 225/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22.07.2019 r. dane osób przesłane zostaną do 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, jako organu koordynującego 

opracowanie dokumentów planowania operacyjnego. Informacje o prawach dostępu będą na stronie internetowej 

http://www.bydgoszcz.uw.gov.plpolityka-prywatności lub u inspektora ochrony danych: iod@bydgoszcz.uw.gov.pl   

http://www.swiecie.eu/
mailto:jniezbrzycki@wp.pl
http://www.bydgoszcz.uw.gov.plpolityka-prywatności/
mailto:iod@bydgoszcz.uw.gov.pl

